
Vysoká	škola	ekonomická	v	Praze
Fakulta	podnikohospodářská

Posudek	oponenta	diplomové	práce

Název	diplomové	práce:

Autor	diplomové	práce:

Cíl	diplomové	práce:

Kritéria	hodnocení	(každé	max	10	bodů) Přidělené	body

1.	Vymezení	cíle	a	jeho	naplnění 6

2.	Adekvátnost	použitých	metod,	způsob	jejich	použití 8

3.	Náročnost	tématu	na	získávání	dalších	znalostí	či	dovedností 10

4.	Hloubka	a	správnost	provedené	analýzy	(ve	vztahu	k	cílům) 6

5.	Práce	s	informačními	zdroji	a	jejich	citace 10

6.	Logická	stavba	a	členění	práce 8

7.	Jazyková	a	terminologická	úroveň 10

8.	Formální	úprava	a	náležitosti	práce,	rozsah 10

9.	Vlastní	přínos	k	řešené	problematice 10
10.	Využitelnost	výsledků	práce	v	praxi/teorii 8

Celkové	bodové		hodnocení	(max	100	bodů) 86
Výsledná	známka velmi	dobře	(2)

Celkové	zhodnocení	práce	a	otázky	k	obhajobě:

Jméno	oponenta	diplomové	práce:

Pracoviště	oponenta	diplomové	práce:

23.	leden	2016
podpis	oponenta	diplomové	práce

Čestně	prohlašuji,	že	nejsem	ve	spřízněném	vztahu	k	autorovi	diplomové	práce.

Rozhodovací	proces	rodičů	při	výběru	zájmového	kroužku	svých	dětí

Bc.	Zuzana	Kubicová

PaedDr.	Jitka	Vindušková,	CSc.

Katedra	atletiky,	FTVS	UK	v	Praze

Diplomantka	byla	k	řešení	práce	významně	motivována,	je	dlouholetou	členkou	atletického	oddílu	Spartak	Praha	4.	Tento	
oddíl	má	dlouholetou	tradici	v	realizaci	atletických	přípravek.
Vzhledem	ke	stanovenému	cíli	práce	(uvedeném	v	posudku),	postrádám	lepší	zdůvodnění	konkretizace	tématu	na	
rozhodovací	proces	rodičů.	Je	zavádějící,	že	v	posudku	a	v	abstraktu	diplomové	práce	je	cíl	jinak	formulován,	těžko	se	pak	
posuzuje	jeho	splnění.	
Za	potencionální	klienty	projektu	Atletika	pro	děti	považuje	diplomantka	rodiče	dětí	od	4	do	12	let.	Proč	jste	do	dotazování	
zahrnula	i	rodiče	starších	dětí?
Proč	jste	odpovědi	rodičů	neanalyzovala	podle	věkových	skupin	dítěte?
Postrádám	přesnější	definici	a	rozbor	pojmu,	„fungování“	projektu	„Atletika	pro	děti“.
V	závěrech	práce	by	diplomantka	mohla	roztřídit	doporučení	na	dopručení	směřovaná	do	oddílů	a	na	doporučení	
směřovaná	na	koordinátory	projektu.
V	závěru	práce	diplomantka	uvedla,	že	„Český	atletický	svaz	a	jednotlivé	atletické	oddíly	by	se	měly	snažit	podchytit	
rozhodování	mládeže	v	době,	kdy	se	začínají	specializovat	pouze	na	jednu	aktivitu,	a	u	dětí,	které	si	zvolí	právě	atletiku,	pak	
usilovat	o	to,	aby	u	tohoto	sportu	vydržely	až	do	dospělosti.“		Prosím	diplomantku,	aby	objasnila,	co	přesně	tímto	závěrem	
myslela.	A	dále	aby	se	pokusila	shrnout,	jaké	jsou	možné	benefity	dospělého	člověka	z	provozování	různých	činností	v	
prostředí	atletiky.	Oceňuji	přístup	diplomantky	ke	zvolenému	tématu.	Využití	metody	marketingového	výzkumu	je	obtížné	
v	oblastech,	kdy	na	přínosy	projektů	nelze	nahlížet		pouze	z	hlediska	ekonomického.	Úspěšnost	projektů	optimalizuje	další	
činnosti	řešitelů.	

H	O	D	N	O	C	E	N	Í		D	I	P	L	O	M	O	V	É		P	R	Á	C	E

Cílem	diplomové	práce	je	analýza	potenciálních	klientů	projektu	Atletika	pro	děti,	kterými	jsou	rodiče	s	dětmi	od	čtyř	do	
dvanácti	let.	Na	základě	výsledků	marketingového	výzkumu	bude	vypracován	návrh	na	zlepšení	fungování	tohoto	projektu.


